
Staatliches Schulamt Biberach Stand: Februar 2026

Erlenweg 2/1 Tel.: 07351 5095-0

88400 Biberach Fax: 07351 5095-195

https://bc.schulamt-bw.de  zentraler E-Mail-Eingang: poststelle@ssa-bc.kv.bwl.de

Funktionspostfach für Personalangelegenheiten: personalverwaltung@ssa-bc.kv.bwl.de

Schulaufsicht Funktion / Schwerpunkt Zi. Nr. Telefon E-Mail-Adresse

Schwarz, Achim Amtsleiter 2.04 07351 5095-150 Achim.Schwarz@ssa-bc.kv.bwl.de

Kleiner, Katja Stv. Amtsleiterin 2.06 07351 5095-115 Katja.Kleiner@ssa-bc.kv.bwl.de

Boß, Claudia Schulrätin 2.20 07351 5095-110 Claudia.Boss@ssa-bc.kv.bwl.de

Budka, Dr. Daniel Schulrat 2.23 07351 5095-191 Daniel.Budka@ssa-bc.kv.bwl.de

Hilsenbeck, Thomas Schulrat 2.21 07351 5095-126 Thomas.Hilsenbeck@ssa-bc.kv.bwl.de

Jesse, Ulrike Schulrätin 2.25 07351 5095-165 Ulrike.Jesse@ssa-bc.kv.bwl.de

Lachmair, Andreas Schulrat 2.24 07351 5095-140 Andreas.Lachmair@ssa-bc.kv.bwl.de

Schilling, Simon Schulrat 1.06 07351 5095-160 Simon.Schilling@ssa-bc.kv.bwl.de

Schoch, Petra Schulrätin 1.15 07351 5095-155 Petra.Schoch@ssa-bc.kv.bwl.de

Siladji, Sascha Schulrat 2.22 07351 5095-192 Sascha.Siladji@ssa-bc.kv.bwl.de

Sperr, Andrea Schulrätin 1.07 07351 5095-135 Andrea.Sperr@ssa-bc.kv.bwl.de

Volk, Regula Schulrätin 1.16 07351 5095-145 Regula.Volk@ssa-bc.kv.bwl.de

Verwaltung Funktion Zi. Nr. Telefon E-Mail-Adresse

Echteler, Sandra Verwaltungsleiterin 2.15 07351 5095-120 Sandra.Echteler@ssa-bc.kv.bwl.de

Weidler, Sigrid Stellv. Verwaltungsleiterin 2.14 07351 5095-125 Sigrid.Weidler@ssa-bc.kv.bwl.de

Bächle, Petra Verwaltung 1.04 07351 5095-124 Petra.Baechle@ssa-bc.kv.bwl.de 

Behringer, Juliane Verwaltung 1.05 07351 5095-162 Juliane.Behringer@ssa-bc.kv.bwl.de

Benzinger, Lucia Verwaltung 2.26

2.05

07351 5095-122 Lucia.Benzinger@ssa-bc.kv.bwl.de

Cicek, Ajda Verwaltung 1.04 07351 5095-197 Ajda.Cicek@ssa-bc.kv.bwl.de

Drechsel, Andrea Verwaltung 2.26 07351 5095-196 Andrea.Drechsel@ssa-bc.kv.bwl.de

Klement, Christine Verwaltung 2.08 07351 5095-193 Christine.Klement@ssa-bc.kv.bwl.de

Röder, Selina Verwaltung 2.27 07351 5095-127 Selina.Roeder@ssa-bc.kv.bwl.de

Schaffhauser, Alexandra Verwaltung 2.05 07351 5095-111 Alexandra.Schaffhauser@ssa-bc.kv.bwl.de

Schaupp, Gerhard Verwaltung 2.08 07352 5095-109 Gerhard.Schaupp@ssa-bc.kv.bwl.de

Schirmer, Silke Verwaltung 2.27 07351 5095-121 Silke.Schirmer@ssa-bc.kv.bwl.de

Wagner, Matthias Verwaltung 2.08 07351 5095-113 Matthias.Wagner@ssa-bc.kv.bwl.de

Walter, Birgit Verwaltung 1.05 07351 5095-152 Birgit.Walter@ssa-bc.kv.bwl.de

Datenschutz an Schulen Funktion Zi. Nr. Telefon E-Mail-Adresse

Sing, Werner Behördlicher Datenschutzbeauftragter 2.07 07351 5095-130 Werner.Sing@ssa-bc.kv.bwl.de

Unterstützung und Beratung Zi. Nr. Telefon E-Mail-Adresse 

1.10 07351 5095-166 Beate.Etter@ssa-bc.kv.bwl.de
1.10 07351 5095-167 Monika.Koddebusch@ssa-bc.kv.bwl.de
1.08 07351 5095-188 Anika.Jud@ssa-bc.kv.bwl.de

1.09 07351 5095-151 Miriam. Heim@ssa-bc.kv.bwl.de
1.08 07351 5095-188 Jutta.Hermes@ssa-bc.kv.bwl.de
1.09 07351 5095-198 Michaela.Settele-Jakob@ssa-bc.kv.bwl.de
1.08 07351 5095-194 Kerstin.Rupp@ssa-bc.kv.bwl.de

Arbeitsstelle Kooperation 1.10 07351 5095-166 Ulrike.Geiger@ssa-bc.kv.bwl.de
1.10 07351 5095-167 Oliver.Mann@ssa-bc.kv.bwl.de
1.10 07351 5095-166 Nathalie.Rester@ssa-bc.kv.bwl.de
1.10 07351 5095-166 Margit.Schlumberger@ssa-bc.kv.bwl.de
1.10 07351 5095-167 Gisela.Weber@ssa-bc.kv.bwl.de

Arbeitsstelle Autismus 1.10 07351 5095-167 Julia.Dormann@ssa-bc.kv.bwl.de
1.10 07351 5095-166 Timo.Klein@ssa-bc.kv.bwl.de
1.10 07351 5095-167 Oliver.Mann@ssa-bc.kv.bwl.de
1.10 07351 5095-166 Nathalie.Rester@ssa-bc.kv.bwl.de
1.09 07351 5095-167 Nils.Riedl@ssa-bc.kv.bwl.de

1.08 07351 5095-100 David.Speck@zsl-rstue.de

0731 161-3516 f.toupheksis@ulm.de

1.15 07351 5095-199 Mergime.Koqinaj@ssa-bc.kv.bwl.de

Pädagogische Mitarbeiter 1.15 07351 5095-161                      Susanne.Spaeth-Haeussler@ssa-bc.kv.bwl.de

1.08 07351 5095-155                    Nikola.Hartmann@ssa-bc.kv.bwl.de
1.15 07351 5095-100 Patrizia.Ott@ssa-bc.kv.bwl.de 
2.08 07351 5095-155 Heike.Ogger@ssa-bc.kv.bwl.de

Personalvertretung Zi. Nr. Telefon E-Mail-Adresse

Beauftragte für 

Chancengleichheit Andrea Baumann 0.19 07351 5095-180 Andrea.Baumann@ssa-bc.kv.bwl.de

Örtlicher Personalrat Johannes Kromer 0.04 07351 5095-131 personalrat@ssa-bc.kv.bwl.de

Türkan Hizarci 0.04 07351 5095-118 personalrat@ssa-bc.kv.bwl.de

Martina Graf 0.04 07351 5095-118 personalrat@ssa-bc.kv.bwl.de

Örtlicher Personalrat asB Andreas Lachmair 2.24 07351 5095-140 Andreas.Lachmair@ssa-bc.kv.bwl.de

Schwerbehindertenvertreter Alexandra Grab 07351 5095-108 Schwerbehindertenvertretung_UL_ADK@ssa-bc.kv.bwl.de

oder 0731 2640383

Christian Ott 07371 909767 Schwerbehindertenvertretung_BC@ssa-bc.kv.bwl.de

Staatliches Schulamt Biberach

Telefon- und E-Mailverzeichnis 

Eingang bei der übergeordneten Mailadresse poststelle@ssa-bc.kv.bwl.de wird an die entsprechenden Mitarbeiter/innen bzw. Vertretung weitergeleitet.

Wenn Sie unter einer Durchwahl niemanden erreichen, wählen Sie bitte die Nummer der Zentrale (07351 5095-0).

Arbeitsstelle Frühförderung

Bitte beachten Sie, dass E-Mails an die persönlichen Mailadressen direkt durchgeleitet und somit bei Abwesenheit nicht bearbeitet werden.

Migrationsfragen/Fachberatung für Interkulturelle Bildung

Begleitstelle Inklusion 

Kooperation KiTa - Grundschule 

Start-Chancen-Programm, Lernen mit Rückenwind
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